

連結貸借対照表
(令和6年3月31日現在)

自治体名: 南越前町
会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	62,896,644,238	固定負債	9,582,826,576
有形固定資産	58,694,556,003	地方債等	7,388,832,075
事業用資産	16,628,597,160	長期未払金	-
土地	4,156,209,968	退職手当引当金	1,398,155,489
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	338,523,256	その他	795,839,012
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,673,721,721
建物	30,344,272,315	1年内償還予定地方債等	833,266,813
建物減価償却累計額	-19,841,808,576	未払金	452,464,745
建物減損損失累計額	-	未払費用	5,476,751
工作物	3,676,252,841	前受金	59,952,771
工作物減価償却累計額	-2,242,867,219	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	153,393,188
船舶	559,488	預り金	142,673,493
船舶減価償却累計額	-559,487	その他	26,493,960
船舶減損損失累計額	-	負債合計	11,256,548,297
浮標等	729,116	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-729,116	固定資産等形成分	65,455,396,882
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-9,606,811,955
航空機	-	他団体出資等分	2,504,475
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	198,014,574		
インフラ資産	41,416,526,524		
土地	1,689,866,931		
土地減損損失累計額	-		
建物	663,234,875		
建物減価償却累計額	-488,052,957		
建物減損損失累計額	-		
工作物	100,962,824,543		
工作物減価償却累計額	-62,144,651,410		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,252,806,831		
その他減価償却累計額	-1,045,582,660		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	526,080,371		
物品	4,337,573,729		
物品減価償却累計額	-3,688,141,410		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	82,873,144		
ソフトウェア	82,850,615		
その他	22,529		
投資その他の資産	4,119,215,091		
投資及び出資金	123,669,903		
有価証券	51,000,000		
出資金	72,669,903		
その他	-		
長期延滞債権	20,038,922		
長期貸付金	172,786,000		
基金	3,802,119,254		
減債基金	1,041,751,484		
その他	2,760,367,770		
その他	937,827		
徴収不能引当金	-336,815		
流動資産	4,210,993,461		
現金預金	1,260,646,002		
未収金	332,556,224		
短期貸付金	-		
基金	2,558,752,644		
財政調整基金	2,558,752,644		
減債基金	-		
棚卸資産	55,017,360		
その他	4,780,493		
徴収不能引当金	-759,262		
繰延資産	-	純資産合計	55,851,089,402
資産合計	67,107,637,699	負債及び純資産合計	67,107,637,699

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:南越前町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	15,044,480,882
業務費用	8,649,117,964
人件費	2,102,885,400
職員給与費	1,727,607,718
賞与等引当金繰入額	152,746,613
退職手当引当金繰入額	-22,028
その他	222,553,097
物件費等	6,414,753,798
物件費	2,524,348,212
維持補修費	843,874,024
減価償却費	3,046,111,555
その他	420,007
その他の業務費用	131,478,766
支払利息	38,558,744
徴収不能引当金繰入額	1,096,077
その他	91,823,945
移転費用	6,395,362,918
補助金等	5,471,633,995
社会保障給付	619,990,136
その他	20,504,787
経常収益	1,097,884,941
使用料及び手数料	264,566,707
その他	833,318,234
純経常行政コスト	13,946,595,941
臨時損失	683,329,566
災害復旧事業費	677,492,340
資産除売却損	5,790,417
損失補償等引当金繰入額	-
その他	46,809
臨時利益	2,445,633
資産売却益	2,439,855
その他	5,778
純行政コスト	14,627,479,874

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:南越前町
会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	57,599,102,252	66,022,520,559	-8,427,022,479	3,604,172
純行政コスト(△)	-14,627,479,874		-14,616,441,946	-11,037,928
財源	12,881,488,180		12,871,549,949	9,938,231
税金等	8,103,738,096		8,093,799,865	9,938,231
国県等補助金	4,777,750,084		4,777,750,084	-
本年度差額	-1,745,991,694		-1,744,891,997	-1,099,697
固定資産等の変動(内部変動)		-565,716,395	565,716,395	
有形固定資産等の増加		2,183,788,296	-2,183,788,296	
有形固定資産等の減少		-3,188,864,045	3,188,864,045	
貸付金・基金等の増加		665,701,432	-665,701,432	
貸付金・基金等の減少		-226,342,078	226,342,078	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-10,258,498	-10,258,498		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	6,202,223	8,791,763	-2,589,540	-
その他	2,035,119	59,453	1,975,666	
本年度純資産変動額	-1,748,012,850	-567,123,677	-1,179,789,476	-1,099,697
本年度末純資産残高	55,851,089,402	65,455,396,882	-9,606,811,955	2,504,475

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名: 南越前町

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	11,903,989,467
業務費用支出	5,509,307,369
人件費支出	2,063,825,414
物件費等支出	3,315,224,478
支払利息支出	38,558,744
その他の支出	91,698,733
移転費用支出	6,394,682,098
補助金等支出	5,471,633,995
社会保障給付支出	619,990,136
その他の支出	19,823,967
業務収入	12,245,194,500
税収等収入	8,028,862,320
国県等補助金収入	3,180,170,697
使用料及び手数料収入	215,157,263
その他の収入	821,004,220
臨時支出	576,834,720
災害復旧事業費支出	576,834,720
その他の支出	-
臨時収入	1,271,048,000
業務活動収支	1,035,418,313
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,657,188,951
公共施設等整備費支出	2,013,793,216
基金積立金支出	603,125,434
投資及び出資金支出	149,000
貸付金支出	40,000,000
その他の支出	121,301
投資活動収入	1,083,072,520
国県等補助金収入	816,659,687
基金取崩収入	120,955,085
貸付金元金回収収入	65,324,000
資産売却収入	2,439,856
その他の収入	77,693,892
投資活動収支	-1,574,116,431
【財務活動収支】	
財務活動支出	815,548,100
地方債等償還支出	788,852,172
その他の支出	26,695,928
財務活動収入	1,244,107,980
地方債等発行収入	1,244,107,980
その他の収入	-
財務活動収支	428,559,880
本年度資金収支額	-110,138,238
前年度末資金残高	1,230,372,634
比例連結割合変更に伴う差額	-477,090
本年度末資金残高	1,119,757,306
前年度末歳計外現金残高	118,594,265
本年度歳計外現金増減額	22,294,431
本年度末歳計外現金残高	140,888,696
本年度末現金預金残高	1,260,646,002